
Strana 1228 Sbírka 114 / 2017 41 

2 k vyhlášce 114/2017 Sb. 

Vzor pro zprávu 

zpráva politické strany/ politického hnutí 
za rok ............. __ .-7_ '}./ .? 

. L/[. <( 

Název politické strany/ politického hnutí: 2/ dP /li p!Jr - _____ f {)f.,w w M í 

/1/,(} Ji/1 //JJ.td 4- /2('ffVlt/1i1 f} ;S ~f)lt1/ 7 t,; 
politické strany / politického hnutí: 

~&-Jo// l .40 
Sídlo politické strany / politického hnutí: 

J M lé;/ J'U/5 1 1 (t,7/ Yi40J/t~ 
Telefon, fax, elektronická pošta e-mail): 

Politická strana/ politické hnutí _je v režimu*: 
normální 

pozastaveru["i sti 
zrušeni ke: .'.. .. . .. . . . _ 
vstupu ;JP kv1 e ke dm .... 
zahájpno íizeni na její/ · eho majetek ke dni .... 

Statutární orgán politické sh·any / politického hnutí: 

Jméno, titul, funkce, podpis: 

1h /Jlf01111 Í!_ i J1_;r 
f!CEL7-J8!JV 

Datum: 

* nehodící se 

. 1-(l 4 ft 11) 

Razítko 
politické strany Í 
politického hnutí 



L 1230 Sbírka 114 / 2017 

o celkových politické strany /politického hnutí 

Název ukazatele 

1 celkem 

z toho: 
2 ze státního republiky 

na úhradu volebních • 
3 ze státm'ho republiky 

na strany a hnutí na 
4 
5 D•=, a bezúolatoá 
6 z nájm~ oachtu a zcizení movitého a nemovitého majetl."1.1 
7 ÚrokY z 

vznikající z na podnikání jiných právnických osob podle § 17 
8 odst. 3 zák. 424/1991 Sb., ve 
9 z tombol, kulturních, 

sportovních, a politiékých akcí 
a posI..-ytouté bankou, platební institucí nebo institucí 

ele1.-tronických nebo bankY, platební instituce 
10 nebo instituce elektronických na území reoublikv 

ze státního republiky ua podporu 
11 politického institutu 

Výdaje politické strany/politického hnutí 

Název ukazatele 

1 Mzdové výdaje, 

2 Výdaje na poplatky a jiná obdobná 

3 Výdaje na volby podle jednotlivých voleb 

-

41 

v 

·~- Oúoyf;-
.l 

v 
ce- ,-,,-

/ ,~v 
'r::'to,f !fJ{/, -f 11/' fllt)!'l1tlif, ., 

I Cf:>< 

r6 
T / v 

v 

. t ·-~' ž' , oec~~ko 
' 

I 
Í 'J 



Sbírka 114 / 2017 

_:;ditora o 
.. -a auditora se uvádí jako k 

___ politické strany/politického hnutí. 

·.:t stran.... j 

(rozvaha, výkaz zisku a ztráty a 
k podle zákona 563/1991 Sb., 
o ve pozd~jších 

se uvádí jako pouze v že 
není Zprávy auditora. 

13-stran ..... 

Strana 1229 



Sbírka 114 / 2017 Strana 1231 

~ty podle vykonávané práce 

Druh ,,ykonávané práce 

.. 

Název a sídlo Výdaje "'Ynaložené na 
podporu jeho v 

. 



III. 

obchodních nebo družstev, v nichž má politická strana/ politické hnutí podíl 

stran v III. . · · . 
/uo 11 /; Me' fp!);~ 

. ' 

Obchodní nebo družstvo ( obchodní fuma) IC Výše vodilu 

. 
. 

IV. 

a jiných 

stran ·1· v IV. /IJ f:;-- h ;qff1 C 
Jméno, nebo obchodní finna, resp. název Datum narození nebo Výše dluhu v Termín splatnosti Další 

poskytovatele o podmínky 
poskvtovatele 

. 

. 

f 
N 

o ~-r< 
.i. ... 
,()i. 
...... 

... 
'-' 

(), 
e:· 
ff" ... ... 

i;.f 



V. 

Dary 
stran v V 

Jméno, nebo obchodní finna, resp. název 
dárce _ 

1--lh I! JI . 1/J ,, ,,,, . ,;.,, '. ./I J J ll 1, p // 1,//----
·• / I , 

j 

Datum narození nebo 
dárce 

'I.I) .f ,fJ • '10 ,I 1 
, 

. 

Výše daru nebo obvyklé 
cenv daru v -;, ,, 
-~ 1,, dtJv ÍI IIJGFG/Vlf2)1TJY 

i 

Cil 
tr t 
"' 
g 
"' P' 
..i. 
..i. ,r:,. 
----1:l -'-l 

r -t;l 
"' 

J;..P 



VI. 

Ostatní bezúplatná jejichž obvyklá cena 50 000 
,1 . lf! '--/ 

.. JVG1111Md' Jl13it,/JJ1Jlf?Víf fti'J!fj/J/; , 
Jméno, nebo obchodní firma, resp. název· Datum narození, nebo 

ooskvtovatele ooskvtovatele 

' 

Výše obvyklé ceny v 

g; 
t 
N 

o 

['< 
.a. 
..lb 
,(li. 

----!:l ..... 
" 

(), 
~' 
f ... ..... 

u 



VU. 

o majetku nabytého nebo odkazem 

stran/ v VII. G /: 
Popis majetku Jméno, datum narození a datum úmrtí a . 

obec místa posledního pobytu zi'.1stavitele 
hodnota získaného majetku 

50 000 

; 

Hodnota majetku v 

' 

gi 

" 
o ~. 
r< ... ... 
.a:,. 
...__ 
N o .... 
'.J 

r .... 
\I> 

1,/' 



/JI/; M 1l f7 {f 
I ~-

í 
o politické strany/ politického hnuti, jejichž celkový za rok je vyšší než 50 000 

stran 1... v Vlil. 
Jinéno a politické Datum :narození Obec místa pobytu politické Celková výše 

strany/politického hnutí politické strany /politického hnutí v 
strany/politického 

hnutí 

-

•. 

Datum: J1-1J . 0f)/ly 
Vypracoval: /J , 1 I , 
(Jméno, podpisr d vfi}O;h /./f,t,Ji'k//J/. /(tf lJ/73tJj-· 
Kontroloval: . - ;i- f / /C-'/1,, r L----
(jméno, jimkce, podpts) Jo.J(j-F .fJt;;J J!llfl<.; e/LoiV --..,..-.- i,, · 

fšl 

N 

g 
i:l• 
[>< 
,.\ 
,.\ 

..... 
N o 

" 

(), 

"' 
" ... 

k.Ji 



AKTIVA 

A. Dlouhodobý majetek celkem 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 3 až 9 
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 
2. Software 
3. Ocenitelná práva 

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
5. Ostatní dlouhodoby nehmotný majetek 

6. dlouhodobý nehmotný majetek 

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

li. Dlouhodobý hmotný majetek celkem až 20 
1. Pozemky 
2. díla, a sbírky 
3. Stavby 
4. Samostatné hmotné movité a soubory hmotných movitých 

5, celky trvalých 

6. Základní stádo a tažné 
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 
9. dlouhodobý hmotný majetek 

1 O. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
111. Dlouhodobý majetek celkem 22 až 28 

1. Podíly v ovládaných a osobách 
2. Podily v osob8ch pod podstatných vlivem 
3. Dluh9vé cenné papíry držené do splatnosti 
4. složkám 
5. Ostatní dlouhodobé 
6. Ostatní dlouhodobý majetek 
7. dlouhodobý majetek 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 30 až 40 

1. Oprávky k nehmotným výzkumu a vývoje 
2. Opr8vky k softwaru 
3. Opr8vky k ocenitelným 
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 
6. Oprávky ke stavbám 
7. Oprévky k samostatným hmotným movitým a 

hmotných movitých 
8. Oprávky k trvalých 

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným 
10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 
11. Opré.vky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 

© Bilance Praha 2014 

"SONOB - Sdružení ochrany 
a ostatního 

bydlení" 

Saská 52013 

'"'~ období období 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 -11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 •;··b,~~~- '' -

~-1: " 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

;)-- . ·<·t,'., ~Sl 
.,.._. 

29 ·~ ,, :,,,e,;_ 

30 
31 
32 
33 
34 
35 

36 

37 
38 
39 
40 



I ... obdobi obdobi 

L ~-odobý majetek celkem 42+52+72+81 41 ~i "' 
x~ Zasoby celkem 43 až 51 42 ., 

1. Materiál na 43 
2 Materiál na 44 
3. výroba 45 
4. Polotovary vlastni výroby 46 
5. Výrobky 47 
6. 48 
7. Zboží na a v prodejnách 49 
8. Zboží na 50 
9. Poskytnuté zálohy na zásoby 51 

li. Pohledávky celkem 53 až 71 52 - . 
' 

1. 53 
2. k inkasu 54 
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 55 
4. Poskytnuté provozní zálohy 56 
5. Ostatní pohledávky 57 
6. Pohledávky za 58 
7. Pohledávky za institucemi sociálního a 59 zdravotního 
8. z pfíjmll 60 
9. Ostatní 61 
1 O. z hodnoty 62 
11. Ostatní a poplatky 63 
12. Nároky na dotace a ostatni se státním 64 
13. Nflroky na dotace a ostatní s územních 65 samosprávných 
14. Pohledávky za sdruženými ve 66 
15. Pohledávky z pevných terminovaných operaci 67 
16. Pohledávky z emitovaných 68 
17. Jiné pohledávky 69 
18. Dohadné aktivní 70 
19. Opravná položka k pohledávkám 71 

Ill. Krátkodobý majetek celkem 73 až 80 72 ;i 
1. Pokladna 73 
2. Ceniny 74 
3. v bankách 75 
4. Majetkové cenné papíry k obchodováni 76 
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 77 
6. Ostatnl cenné papíry 78 
7. krátkodobý majetek 79 
8. Peníze na " 80 

IV. Jiná aktiva celkem 82 až 84 81 ' " ii 
,,.:·."· fa . __ ;c,. f::-;~- ,\; C " 

1. Náklady období 82 
2. období 83 
3. Kursové rozdíly aktivní 84 

AKTIVA CELKEM 1+41 85 . 

© Bilance Praha 2014 



Stav k prvnímu dni Stav k posled. dni - období období 

//: = · zdroje celkem 87 + 91 86 A}~~rtf&J}~Z.~'X~ ir!t-~~ .,Jr-,;~'.:L?, 
. ,_ =-- celkem 88 až 90 87 if{f}~~~-::;~r:~.:..!l"•t.~:.ti~~;-f{ ~~lt.:;~:-:~1~;::: ... . -~f:;k 

1. Vlastní 88 
2. Fondy 89 

3. rozdíly z majetku a 90 
li. Výsledek celkem 92 až 94 91 ;~tr;11.~~i~~{~i-:~~r~ !;1tt:-~(;~~~ {tf/,tI;_~.~l~\{ 

1. výsledku 92 
2. Výsledek ve schvalovacím 93 
3. zisk, neuhrazená ztráta minulých Jel 94 

B. Cizí zdroje celkem 95 )"J~i·t~.1 t~·~·t¼:ti;:-4~$~ fi~~r~~J1J$.L·:-3t:f;~;•i!iit 
I. Rezervy celkem 97 96 I~:e*.;.~~~~ žt~ifi~i .ii..~~ ~i~i :;~.;;1:,:f~~'.~~(i:.:.~~~-:~ 

1. Rezervy 97 
li. Dlouhodobé závazky celkem 99 až 105 98 .ii~1~-:~~;,if'_~{li~i·.;f!jtl ,~~ft?~: 

1. Dlouhodobé bankovní 99 
2. Emitované dluhopisy 100 

3. Závazky z pronájmu 101 

4. dlouhodobé zálohy 102 
5. Dlouhodobé k 103 
6. Dohadné pasivní 104 
7. Ostatní dlouhodobé závazky 105 

Ill. Krátkodobé závazky celkem 107 až 129 106 $;•:~:;_:~~;~~;l~{(E1~f_-':~:{f~:~;:J il;~~):J:?ffi:;~:~~~/{~t~? 
1. Dodavatelé 107 

2. k 108 
3. zálohy 109 
4. Ostatní závazky 110 
5. 111 
6. Ostatní závazky 112 
7. Závazky k institucím sociálního a zdravotního 

113 

8. z 114 

9. Ostatní 115 
10. z hodnoty 116 
11. Ostatní a poplatky 117 

12. Závazky ze vztahu k státnímu 118 

13. Závazky ze vztahu k územních samosprávných 119 

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných a 120 

15. Závazky ke sdruženým ve 121 

16. Závazky z pevných termínových operací - " - 122 
17. Jiné závazky /:,O~ -..... VJ')~"' 123 
18. Krátkodobé bankovní I~ ,.,.,.._.. .., \,I~\ 124 
19. Eskontní '<. 14{ Lill 125 

:',( ... ,~. •-:! !?.. 
20. Emitované krátkodobé dluhopisy EM~n 126 '!ES IIEC!::ll1 ~Q ·----

21. Vlastní dluhopisy \~ ~- F1 127 

22. Dohadné pasivní \"·~,... "'"o~/ • 128 

23. Ostatní krátkodobé výpomoci ~lJSI.A'J V..1/ l,.P J, 129 
IV. Jiná pasiva celkem 131 až 133 130 ,, -:,, ;, ,i~•;,.-~"i"!.,,.":°f-)r" .... ~';) ~1!:b~:~i\/!L á?~:t1~~~~::1:,i:t~r~ 

1. Výdaje období 131 
2. Výnosy období 132 
3. Kursové rozdíly pasivní 133 

PASIVA CELKEM 86 + 95 134 
:•"""- ;~• é,~•_,~!'<.,..~,":' ~) •, ,t'.f-'i'j• ~;o ~ ~,t(J§e~~.9-;.-, , ,k.-... -~--~:,.,.,, .. % •• , ":;',I,. • >fi1"~ 1 }~ft:~~~ti~wi1:11~f~~~ 

Sestaveno dne: 2.1 .2019 

Podpisový záznam: 
© Bilance Praha 2014 



A. Náklady 

I. nákupy celkem 
1. materiálu 

2. energie 

3. ostatnich neskladovatelných dodávek 
4. Prodané zboží 

11. Služby celkem 
5. Opravy a udržovaní 
6. Cestovné 
7. Náklady na reprezentaci 

8. Ostatní služby 

Ill. Osobní náklady celkem 

9. Mzdové náklady 
10. Zákonné sociální 

11. Ostatní sociéllni 

12. Zákonné sociální náklady 

13. Ostatní sociální náklady 
IV. a poplatky celkem 

14. 

15. z nemovitostí 

16. Ostatní a poplatky 
v. Ostatní náklady ceJkem 

17. Smluvni pokuty a úroky z prodlení 

18. Ostatní pokuty a penále 

19. Odpis nedobytné pohledávky 

20. úroky 

21. Kursové ztráty 

22. Dary 

23. Manka a škody 

24. Jiné ostatní náklady 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerva opravných položek celkem 

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

26. cena prodaného dlouhodob. nehmot. a hmot. majetku,. 

27. Prodané cenné papíry a podíly 

28. Prodaný materiál 

29. Tvorba rezerv 

30. Tvorba opravných položek 

VII. Poskytnuté celkem 

31. Poskytnuté mezi složkami 

32. Poskytnuté 

VIII. z celkem 

33. odvody z 

Náklady celkem 

© Bilance Praha 2014 

2 
3 
4 

5 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
20 
21 

22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 

31 

32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

"SONOB - Sdružení ochrany 
a ostatního 

bydlení" 



•.:... 

-

li. 

Ill. 

IV. 

v. 

VI. 

VII. 

Výnosy 

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 
1. Tržby za vlastní výrobky 
2. Tržby z prodeje služeb 
3. Tržby za prodané zboží 

stavu zásob celkem 

4. stavu zásob výroby 
5. stavu zásob 
6. stavu zásob 
7. stavu 

Aktivace celkem 
8. Aktivace materiálu a zboží 
9. Aktivace služeb 

1 O. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 

Ostatní výnosy celkem 

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
13. Ostatní pokuty a penále 

14. Platby za odepsané pohledávky 
15. úroky 
16. Kursové zisky 
17. 

18. Jiné ostatní výnosy 
Tržby z prodeje majetku, rezerv a opravných položek 
celkem 

46 
47 
48 

50 
51 
52 
53 

55 
56 
57 

58 

60 
61 
62 

63 
64 
65 
66 

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 68 
20. Tržby z prodeje cenných a 69 
21 . Tržby z prodeje materiálu 70 
22. Výnosy z krátkodobého majetku 71 
23. rezerv 72 
24. Výnosy z dlouhodobého majetku 73 
25. opravných položek 74 

celkem 75 

26. mezi složkami 76 

27. (dary) 77 
28. 78 
Provozní dotace celkem 79 

29. Provozní dotace 80 

hlavní 
2 

6 

f-V_y_· ______________ --+--:-:-1;&'!. !{@!'.""~~ 

o. Výsledek po 

Sestaveno dne: 2.1.2019 

Podpisový záznam: 

© Bilance Praha 2014 



k 
k31.12.2018 

( v tis. 

podle vyhlášky 504/2002 Sb., kterou se stanoví obsah pro 
jednotky,jejichž hlavním není podnikání. Zdrojem jsou doklady, 

knihy, ostatní písemnosti a další podklady jednotky. Údaje jsou vykázány 
v tis. pokud není uvedeno jinak. je zpracována za období 
dnem 1.1.2018 a dnem 31.12.2018. 

Rozvahový den: 

jednotka: 
název ( obchodní firma): 

sídlo: 

právní forma: 

31.12.2018 

„SONOB - Sdružení ochrany 
a ostatního bydlení" 
Saská 520/3, 118 00 Praha 1 
265 99 210 

politické hnutí 

a dodatky v v r. 2018: 
nebyly 

Statutární orgán (jméno a 
- JUDr. Vladinúr Hruška -

rada (jméno a 
nebyla ustavena 

Používané metody, obecné zásady a 

1. majetku: 
1.1. Zásoby: 

jednotka takový majetek neeviduje. 

1.2. Dlouhodobý majetek vlastní 
jednotka takový majetek neeviduje. 

1.3. cenných a 
jednotka takový majetek neeviduje. 

1.4. a 
jednotka takový majetek neeviduje. 

,, ' H'f 



:;:iusob stanovení ceny 
Ve sledovaném období jednotka neevidovala žádné takové operace. 

3. 
Ve sledovaném období nedošlo v jednotce k takovým 

4. Opravné položky k majetku 
jednotka neeviduje majetek, ke kterému by opravné položky. 

5. Odpisováuí 
jednotka neeviduje majetek, který by byl odepisováu. 

6. cizích na 
Ve sledovaném období jednotka neevidovala žádné operace v cizích 

7. Stanovení reálné hodnoty majetku a reálnou hodnotou 
Ve sledovaném období jednotka neevidovala žádné operace. 

8. postupu 
Ve sledovaném období jednotka postupy 

operace k Rozvaze a Výkazu a ztrát 

1. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem 
jednotka neeviduje majetek, který by byl zatížen zástavním právem. 

2. Pohledávky a závazky 

2.1. Pohledávky po splatnosti 
nejsou evidovány 

2.2. Závazky po splatnosti 
nejsou evidováuy 

2.3. Pohledávky a závazky, na které je zástavní a právo 
nejsou evidovány 

2.4. Závazky neuvedené v rozvaze 
nejsou evidováuy 

lr.P 



Další informace jsou zprávy pro politické strany a politická hnutí. 

Mezi datem a schválením nedošlo k neobvyklým 
ve stavu aktiv a které by mohly ovlivnit uživatele jejich 
hodnocení 

Srovnatelnost info1mací: 
byla dodržena. 

Okamžik ( den) sestavení 
2.1.2019 

Podpisový záznam statutárního o~v 
Právní forma jednotky: 

politické hnutí 



AG"DIT spol. sr.o. 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Výrok auditora je pro Poslaneckou pro politického hnutí „SONOB 
- Sdružení ochrany nájemnílal a ostatního bydlení", Saská 520/3, 118 00 Praha 1, 265 99 
210 (dále pouze „Politická hnutí';, pro externí subjekty, s politickým hnutím 
spolupracují, a pro publikování. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit Politického hnutí „ SONOB - Sdružení ochrany 
a ostatního bydlení", Praha, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2018, výkazu zisku 

a ztráty za rok 31. 12. 2018 a této která obsahuje popis 
použitých podstatných metod a další informace. Údaje o Politickém hnutí 
jsou uvedeny v této 

Podle našeho názoru podává a poctivý obraz aktiv a pasiv Politického 
hnutí „SONOB - Sdružení ochrany a ostatního bydlení", Praha k 31. I 2. 2018 a 
nákladil a výnosil a výsledku jeho za rok 31. 12. 2018 v souladu 
s 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditonl 
republiky (dále pouze „KA pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit 
(JSA), a upravené souvisejícími doložkami. Naše 
stanovená je popsána v oddílu auditora za audit 

V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem Komorou 
republiky jsme na Politickém hnutí nezávislí a splnili jsme i další etické 

povinnosti vyplývající z uvedených Domníváme se, že informace, které jsme· 
shromáždili, poskytují a vhodný základ pro našeho výroku 

bez výhrad. 

Ostatní informace uvedené ve 

Ostatními informacemi jsou v souladu s ustanovením § 2 písm. b) zákona o auditorech 
informace uvedené ve mimo a naši zprávu auditora. Za ostatní 
informace odpovídá statutární orgán Politického hnutí. 
Náš výrok se k ostatním informacím nevztahuje. je však našich povinností 
souvisejících s seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s 
s našimi znalostmi o jednotce získanými nebo zda se 

i,J! 



jinak tyto informace nejeví jako nesprávné. Také posuzujeme, zda 
ostatní informace byly ve všech významných (materiálních} ohledech vypracovány v souladu 
s právními Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace 
požadavky právních na formální náležitosti a postup vypracování ostatních 
informací v kontextu významnosti (materialisty), tj. zda nedodržení uvedených 
požadavkil by bylo zpilsobilé ovlivnit úsudek na ostatních informací. 

Na provedených postupil, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 
ostatní informace, které popisuji jež jsou též zobrazení v 

jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s 
a 

ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními 

Dále jsme povinni uvést, zda na poznatkit a o politickém hnutí, k nimž jsme 
auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiálnQ 

nesprávnosti. V rámci uvedených postupil jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) nesprávnosti nezjistili. 

statutárního orgánu Politického hnutí za 

Statutární orgán Politického hnutí odpovídá za sestavení podávající a 
poctivý obraz v souladu s a za takový kontrolní systém, 
který považuje za nezbytný pro sestavení tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti zpilsobené podvodem nebo chybou. 

sestavováni je statutární orgán Politického hnuti povinen posoudit, zda je 
Politické hnuti schopno trvat,. a pokud je to relevantní, popsat v 

záležitosti týkající se jejího trvání a použití 
trvání sestavení s výjimkou kdy statutární orgán plámife zrušení 
Politického hnutí nebo jeho resp. kdy nemá jinou reálnou možnost, než tak 

auditora za audit 

Naším cílem je získat jistotu, že jako celek neobsafiuje významnou 
(materiální) nesprávnost podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 
obsahující náš výrok. míra jistoty je velká míra _jistoty, není zárukou, že 
audit provedený v souladu s výše uvedenými ve všech v 
odhalí existující významnou (materiálnQ nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 
v podvodil nebo chyb a považufí se za významné (materiální), pokud lze 

že by nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnuti, která 
uživatelé na jejím 

auditu v souladu s výše uvedenými je naší povinností 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naši 

povinností: 
identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti 

podvodem nebo chybou, navrhnou a provést auditorské postupy reagiifící 



,::: :-.::o r.~:,::a a :úskar a vhodné diikazní informace, abychom na jejich 
:é:6c:é n:ohli vfrok. Riziko. i e neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž 
a'o!!o v dúsledku podvodu, je než riziko neodhaleni významné (materiální) 
nesprávnosti zpzhobené chy bou, protože podvodu mohou být tajné dohody, 
fa lfo,·ání. úmyslná opomenuti, nepravdivá prohlášení nebo obcházeni 
komrol vedením Politického hnutí. 
Seznámit se s vnithiím kontrolním systémem Politického hnutí relevantním pro audit 
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem 
na dané okolnosti, nikoli abychom mohli názor na 
kontrolního systému. 
Posoudit vhodnost použitých pravidel, provedených 

odhadi1 a informace, které v této souvislosti statutární orgán Politického hnutí uvedl 
v 
Posoudit vhodnost použití trvání sestavení 

vedením a to, zda s ohledem na di°tkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou 

zpochybnit schopnost Pólitického hnutí trvat Jestliže dojdeme 
k že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naši povinnosti 
upozornit v naší na informace uvedené v této souvislosti v 

a pokud tyto informace nejsou modifikovaný výrok. Naše 
týkající se schopnosti Politického hnutí trvat vycházejí z ditkazních 

informací, které jsme získali do data naší zprávy. budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Politické hnutí ztratí schopnost trvat 
Vyhodnotit celkovou prezentaci, a obsah a dále 
to, zda zobrazuje podkladové transakce a události zpi°tsobem, který 
vede k zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a 
auditu a o významných která jsme v jeho 
významných ve kontrolním systému. 

Datum vypracování 2.1.2019 

bf - --AUDIT 
Dvored:ó 1165/1, l 47 00 Pi1AH.~ 4, DIC· CZ6457:335.t 

BK AUDIT spol. sr.o. 
179 

Dvorecká 1165/ I 
147 00 Praha 4 

l . Rozvaha 
2. Výkaz zisku a ztráty 
3. k 
4. zpráva 

politického hnutí za rok 2018 

:;----..., 

o~-c.o,.~ ·o § 
q:" ._..i 

\--cllr#~ ... o~ ·~o 

RNDr. Bohuslav Kohoutek 
503 

statutární auditor 
za audit, na jehož 
byla zpracována tato zpráva 
nezávislého auditora 


